
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’O.M. 36 del 01 marzo 2023 relativa alla mobilità del personale della scuola per l’anno 

scolastico 2023/24; 

VISTO  il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA, sottoscritto 
in data 18/05/2022 concernente la Mobilità del Personale Docente, Educativo ed ATA per 
gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25; 

VISTO il proprio decreto prot. AOOUSPCE 9566 del 24 maggio 2023 con il quale sono stati 

pubblicati gli esiti dei trasferimenti e dei passaggi di ruolo provinciali e interprovinciali per 

l’a. s. 2023/2024 del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado della provincia 

di Caserta, ed i successivi decreti di rettifica prott. AOOUSPCE 10703 e AOOUSPCE 10734 

del 12/06/2023;   

VISTO il decreto prot. AOOUSPFR 8164 del 13/06/2023 di rettifica dei movimenti inviato 
dall’Ufficio di Ambito Territoriale di Frosinone; 

VISTI i reclami e le segnalazioni pervenute dai docenti interessati; 

CONSIDERATA la necessità di disporre, in autotutela i conseguenziali provvedimenti di rettifica dei 

movimenti del personale docente della Scuola Primaria, Secondaria di I grado e 

Secondaria di II grado nella Provincia di Caserta per l’Anno Scolastico 2023/2024; 

 
D I S P O N E 

 
per le motivazioni in premessa citate, sono disposte le rettifiche ai trasferimenti e ai passaggi di ruolo 

con decorrenza giuridica ed economica dal 01/09/2023, come da prospetto allegato che costituisce parte 

integrante del presente dispositivo. 

I Dirigenti Scolastici sono pregati di notificare quanto sopra ai docenti interessati. 

Sulle controversie riguardanti le materie di mobilità, in relazioni agli atti che si ritengono lesivi dei propri 

diritti, gli interessati, ai sensi dell’articolo 17 del CCNI, possono esperire le procedure previste dagli articoli 

135,136,137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 

apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 4 novembre 2010 n. 183. 

IL DIRIGENTE 
Monica MATANO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

A corredo della presente nota, vi è n.1 allegato. 

 
AI DIRIGENTI DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO  
DELLA PROVINCIA DI CASERTA - LORO SEDI  
ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA 
AL SITO WEB 
 
FUNZIONARI RESPONSABILI: 
SCUOLA DELL’INFANZIA: Florindo Mario IMPARATO – florindomario.imparato@istruzione.it 
SCUOLA PRIMARIA: Domenica CAROZZA – domenica.carozza@istruzione.it 
SCUOLA SEC. DI I GRADO: Francesco APPERTI - francesco.apperti@istruzione.it 
SCUOLA SEC. DI II GRADO: Michele PECCERILLO – michele.peccerillo.ce@istruzione.it 

mailto:francesco.apperti@istruzione.it
mailto:michele.peccerillo.ce@istruzione.it

		2023-06-15T13:16:54+0000
	MATANO MONICA


		2023-06-15T15:49:26+0200
	protocollo




